
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2016 - PR 21/201621/201601/04/2016Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

21/201613/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL15/04/201615/04/2016AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E UTENSILIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOSequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA     (2425)3 AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS QUENTE/FRIOAr - Condicionado Split Quente e Frio de 9.000 BTUS - Aparelhocom função de quente e frio; com capacidade térmica de 9.000BTUs e filtro de proteção ativa. Tensão/Voltagem: Bivolt ou 220V;Controle Remoto sem fio; com gás refrigerante que não agride acamada de ozônio e não inflamável e nem tóxico. CompressorRotativo. Garantia de 12 meses Classificação Mínima de consumo- Selo Procel A. Frete e Instalação incluso

UN 1 - 1.549,00    1.549,00
4 AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS QUENTE/FRIOAr - Condicionado Split Quente e Frio de 24.000 BTUS - Aparelhocom função de quente e frio; com capacidade térmica de 24.000BTUs e filtro de proteção ativa. Tensão/Voltagem: Bivolt ou 220V;Controle Remoto sem fio; com gás refrigerante que não agride acamada de ozônio e não inflamável e nem tóxico. CompressorRotativo. Garantia de 12 meses Classificação Mínima de consumo- Selo Procel A. Frete e Instalação incluso

UN 7 - 2.599,00    18.193,00
Total do Fornecedor: 19.742,00CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP     (5164)2 NOBREAK PARA COMPUTADORES COM POTÊNCIA NOMINALDE NO MÍNIMO 600VA. TENSÃO DE ENTRADA: 89,5 A 141 (115) 175 A 262,5 (220 V) AUTOMÁTICO UN 6 - 258,00    1.548,00Total do Fornecedor: 1.548,00

Erval Velho,   15   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  13/2016 - PR 21/201621/201601/04/2016Folha:  2/2FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA ME     (5165)1 COMPUTADOR DESKTOP BÁSICO COM CONFIGURAÇÃOMÍNIMA:PROCESSADOR 3 NÚCLEOS 2.6GHZMEMÓRIA, CACHE L2 2MB, RAM DE 4GB DDR3, HD 500GB7200RPM`s, GRAVADOR SATA CD/DVD ROM, MONITOR LED19,5", TECLADO ABNT2 USB, MOUSE ÓTICO USB, 4 PORTASUSB, REDE 10/100 Mbps, GABINETE TORRE 4 BAIAS, FONTE450W BIVOLT, VÍDEO ONBOARD, ESTABILIZADOR 300VABIVOLT, KIT MULTIMÍDIA. TUDO COM NO MÍNIMO 12 MESESDE GARANTIA.
UN 12 - 1.638,00    19.656,00

Total do Fornecedor: 19.656,00Total Geral: 40.946,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.005.4.4.90.00.00.00.00.00 (44),  1.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (49)

Erval Velho,   15   de  Abril   de   2016. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR


